

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
4º BIMESTRE DE 2013

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 meses)	Previsão Atualizada Exercício
	SET/2012	OUT/2012	NOV/2012	DEZ/2012	JAN/2013	FEV/2013	MAR/2013	ABR/2013	MAI/2013	JUN/2013	JUL/2013	AGO/2013		
RECEITA CORRENTES (I)	16.119.285,27	18.316.814,45	32.950.458,34	19.988.121,24	18.249.257,87	32.942.243,40	17.392.004,11	18.044.650,39	35.729.393,87	17.125.242,59	17.970.586,29	34.750.430,82	279.578.488,64	321.566.843,45
Receita Tributária	796.181,23	941.929,44	1.105.815,06	1.347.201,16	752.392,17	294.218,27	558.736,17	797.961,80	577.674,00	479.892,47	666.658,10	852.339,61	9.170.999,48	7.708.075,60
IPTU	9.169,22	12.505,84	4.878,89	12.796,62	71.506,03	82.261,57	180.646,64	245.631,30	67.503,15	36.233,89	26.476,25	36.789,79	786.399,19	1.182.200,54
ISS	522.929,97	626.494,65	821.355,92	722.223,49	413.148,51	147.472,73	165.477,98	208.666,97	212.425,91	283.362,91	341.697,53	571.831,11	5.037.087,68	3.567.807,56
ITBI	42.333,39	30.570,13	11.976,89	12.496,03	2.153,69	11.997,14	19.789,43	171.055,39	45.434,35	17.208,63	12.320,83	24.363,94	401.699,84	1.362.776,73
Outras Receitas Tributárias	221.748,65	272.358,82	267.603,36	599.685,02	265.583,94	52.486,83	192.822,12	172.608,14	252.310,59	143.087,04	286.163,49	219.354,77	2.945.812,77	1.595.290,77
Receita de Contribuição	276.145,46	292.864,07	916.069,05	482.858,42	139.266,73	306.097,75	303.018,11	310.625,16	238.218,67	241.205,49	241.560,51	471.610,01	4.219.539,43	3.786.174,44
Receita Patrimonial	962.716,82	1.818.111,31	743.285,16	1.321.726,40	8.655.845,78	8.859.142,32	9.289.627,67	9.090.551,56	8.800.106,67	8.582.212,04	9.800.933,74	9.552.232,49	77.476.491,96	92.972.694,92
Receita Agropecuária	10.106,77	8.596,41	9.588,14	1.856,54	3.662,60	9.700,46	6.566,62	7.266,65	6.195,00	5.617,50	7.424,83	9.412,50	85.994,02	146.914,28
Receita Industrial														
Receita de Serviços	859.327,19	895.114,11	795.411,99	965.980,88	1.085.901,36	879.969,95	935.532,11	910.200,64	886.368,49	830.094,90	933.979,51	890.638,53	10.868.519,66	14.670.000,00
Transferências Correntes	13.059.007,60	14.255.023,29	29.238.418,89	15.605.690,60	7.402.240,35	22.444.510,35	6.174.975,61	6.748.424,59	25.023.311,33	6.869.116,54	6.156.384,49	22.704.341,43	175.681.445,07	199.351.386,87
Cota-Parte do FPM	925.430,22	982.385,97	1.327.856,00	2.158.584,57	1.387.702,02	1.867.004,65	1.075.256,01	1.153.725,47	1.657.746,67	1.383.045,72	984.905,06	1.287.747,64	16.191.390,00	16.945.513,18
Cota-Parte do ICMS	3.283.349,60	3.078.322,17	3.345.386,14	3.244.583,69	4.076.186,20	3.222.610,52	2.940.406,57	3.325.630,24	3.377.248,32	3.444.743,51	3.234.948,97	3.390.952,48	39.964.368,41	38.579.510,77
Cota-Parte do IPVA	41.868,53	35.731,18	27.779,42	33.573,24	51.861,57	48.397,01	60.195,68	188.078,26	243.279,17	123.656,11	87.932,67	57.068,19	999.421,03	1.238.542,64
Transferências do FUNDEF	1.124.322,12	1.299.536,88	1.252.038,71	1.381.388,14	1.383.830,57	1.538.075,74	1.162.353,29	1.478.685,80	1.522.522,94	1.332.304,44	1.294.579,46	1.279.603,79	16.049.241,88	15.931.602,37
Outras Transferências Correntes	7.684.037,13	8.859.047,09	23.285.358,62	8.787.560,96	502.659,99	15.768.422,43	936.764,06	602.304,82	18.222.514,23	585.366,76	554.018,33	16.688.969,33	102.477.023,75	126.656.217,91
Outras Receitas Correntes	155.800,20	105.175,82	141.870,05	262.807,24	209.948,88	148.604,30	123.547,82	179.619,99	197.519,71	117.103,65	163.645,11	269.856,25	2.075.499,02	2.931.597,34
DEDUÇÕES (II)	1.166.547,06	1.105.720,04	1.158.059,35	1.368.935,31	1.164.848,24	1.244.354,18	1.024.495,09	1.175.912,09	1.230.225,79	1.167.482,31	1.047.311,21	1.362.912,35	14.216.803,02	14.226.563,52
Contribuição Plano de Previdência e Assistência Social do	187.034,16	204.385,14	190.432,77	385.510,89	37.457,28	198.915,58	193.579,70	201.678,00	148.566,60	150.205,00	159.265,63	387.875,06	2.444.905,81	2.604.000,00
Contribuição do Servidor	187.034,16	204.385,14	190.432,77	385.510,89	37.457,28	198.915,58	193.579,70	201.678,00	148.566,60	150.205,00	159.265,63	387.875,06	2.444.905,81	2.604.000,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEF	979.512,90	901.334,90	967.626,58	983.424,42	1.127.390,96	1.045.438,60	830.915,39	974.234,09	1.081.659,19	1.017.277,31	888.045,58	975.037,29	11.771.897,21	11.622.563,52
Demais contribuições sociais - Instituto														
Remuneração de depósitos bancários do Instituto														
Dedução da receita PACS/PSF														
Multa e juros de mora da contr. p/ o finan. da seg. social	725,60	367,42	8,82	1.393,86	557,23			93,14				839,10	3.985,17	10.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	14.952.012,61	17.210.726,99	31.792.390,17	18.617.792,07	17.083.852,40	31.697.889,22	16.367.509,02	16.868.645,16	34.499.168,08	15.957.760,28	16.923.275,08	33.386.679,37	265.357.700,45	307.330.279,93

LUCIANO DE PAIVA ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

JHOEL FERREIRA MARVILA
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

MARCOS JOSE DE TOLEDO
CONTADOR DO MUNICIPIO TC CRC ES 013304/O-3